
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-5D-14 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, 

organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de oficlo o por requerimil 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañlas 

admínistrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamig 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañlas y Valores, en virtud de lo dispuesto en el inciso 
investida de la facultad de declarar la disolución y Ordenar la liquidación de las compañías que 

situación: : 

QUE hablendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la [nactivid: 

se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inclso tercero del Art, 360 de la Ley 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALO 

4 

SurerRINTENDENCIA 
DB COMPAÑÍAS Y VALORES 

RES 

0029888 

  

Superintendencia de Compañías y Valores es un 

nto cludadano, según corresponda; 

Valores es el organismo técnico y con ¿utonomía 

nto, disolución y liquidación de las compañías y otras 

rcero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se halla 
ablendo sido declaradas inactivas, persístan en tal 

de tas Compañías constantes en este considerando, 

Compañías, las siguientes compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

                  

EXPEDIENTE COMPAÑÍA NOTARIA FECHA ESC, CANTON FECHA REG. CANTON REG. 

NOTARIA MERC, MERC. 

136542 | REGILIDER S.A. 21 28/10/2909 GUAYAQUIL | 14/01/2010 GUAYAQUIL 

80850 | REGIMAR5.A, p 7 13/02/1998 GUAYAQUIL | 19/03/1998 GUAYAQUIL 

139922 | REGISTORE S.A, 30 15/09/2011 GUAYAQUIL 22/06/2013 GUAYAQUIL 

| 20987 REGLIOM! S.A. 7 19/09/2006 GUAYAQUIL | 02/10/2006 GUAYAQUIL 

64253 | REGOLA S.A, 29 10/09/2010 GUAYAQUIL | 07/10/2010 GUAYAQUIL 

- 62045 | REGOMUR S.A, 38 08/05/2010 GUAYAQUIL | 18/06/2010 SUAYAQUIL 

118988 | REGRAFOR S.A, 30 21/01/2004 GUAYAQUIL | 04/08/2004 GUAYAQUIL 

44931 | REGREG S.A 7 30/11/1987 GUAYAQUIL | 11/12/1987 GUAYAQUIL 

103788 | REILAN 5.4. 25 28/03/2001 GUAYAQUIL | 12/04/2001 GUAYAQUIL 

113624 | REINIS S.A. 7 28/08/2003 GUAYAQUIL | 28/10/2003 GUAYAQUIL 

125382 | REIROP S.A. 21 01/12/2006 GUAYAQUIL | 12/12/2006 GUAYAQUIL 

117967 | RENCORP S.A, 25 27/12/2006 GUAYAQUIL | 19/01/2005 GUAYAQUIL 

40902 | REKINSA 5.A. 7 08/08/1983 GUAYAQUIL | 20/09/1983 GUAYAQUIL 

129919 | RELAXCITY S.A, 6 19/02/2008 GUAYAQUIL | 27/02/2008 GUAYAQUIL 

113306 | RELEY S.A, O 27/08/2003 GUAYAQUIL | 22/09/2003 SUAYAQUIL_| 

117812 | RELIQUE S.A, 16 06/12/2004 GUAYAQUIL | 05/01/2005 GUAYAQUIL 

84666 | RELOJERIA GENESIS S.A, RELOGESA 19 04/05/1998 GUAYAQUIL | 24/06/1998 GUAYAQUIL 

£28709 | REMANSER S.A, 7 14/08/2007 GUAYAQUIL | 15/10/2007 GUAYAQUIL 

114853 | REMBRE S.A. 16 09/02/2004 GUAYAQUIL | 04/03/2004 GUAYAQUIL 

112239 | REYIDAV $.A. 25 26/05/2003 GUAYAQUIL | 10/06/2003 GUAYAQUIL 
REMEDIOS FORESTALES DEL ECUADOR S.A. 

112107 | REFOECSA 2 23/08/1999 DURÁN 24/09/1999 GUAYAQUIL 

119339 | REMESAS INTERNACIONALES S.A, REMINTERSA 30 06/08/2004 GUAYAQUIL | 16/05/2005 GUAYAQUIL 

111199 | REMIEN SA. 7 26/11/2002 GUAYAQUIL | 27/02/2003 GUAYAQUIL 

132042 | REMIGUAS.A, 2 22/07/2008 GUAYAQUIL_ | 28/08/2008 GUAYAQUIL 

166474 | REMOCONSTRU S.A. 37 08/11/2012 GUAYAQUIL | 27/11/2012 GUAYAQUIL 

143381 | REMOLQUES ALCE ECUADOR S.A. REMOLCE 38 27f10/2031 GUAYAQUIL | 21/13/2011 GUAYAQUIL 

143929 | REMPAQUES PROINPACK S.A. 30 29/09/2011 GUAYAQUIL | 10/10/2011 GUAYAQUIL 
           



  

  

SE 
ls 13 

sul 

61653 | RENETESS.A. 

Surerw ENDENCIA 
DA COMPARÍAS Y VALORES    'ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

21 20/04/2010 GUAYAQUIL 19/05/2010 GUAYAQUIL 
  

64804 | RENGORING S.A, 23 20/10/2010 GUAYAQUIL 15/11/2010 GUAYAQUIL 
  

    _J01034 | RENOMB S.A:   16 18/05/2000 GUAYAQUIL 16/06/2000 GUAYAQUIL           
  

  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas 

002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No, SG 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas 

Incursas en la causal de Disolución prevista en el 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Repres 

realizará, inmediatamente, por una sola vez, el 

dentro del término de diez dias posteriores a dic 

lor la señorita Superintendente de Compañías y Valores, 

INAF-DNTH-2014-111 de 19 mayo de 2014, 

mediante Resolución No. ADM-14- 

RESUELVE: 

pr inactividad a las compañías mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución por estar 

inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

entantes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se 

el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
a publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo, 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutorifda esta Resolución, en el términa de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del 

Registro Mercantil del domicilio principal de la 

previstas en el inciso primero del artículo 51 d 

Compañlas y Vatores. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ej d 

compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 

la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 

  
  

de la presente Resolución, Durante este procesa 

las for prescritas, las se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción 
la la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

  
ARTICULO QUINTO,- DISPONER que los Notar 

la presente, al margen de las matrices de las esq 

actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Admi] 

s señalados en la presente Resolución, dentro del término de cinto días, tomen nota del contenido de 

fituras públicas de constitución de las compañías cltadas anteriormente. Cumplido, sentarán razán de lo 

istradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas Operaciones y advertirles que 
  sus facultades quedan limitadas a: 1.- Reallz:   

  
las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones 
  anteriormente contraldas; y 4.- Representar a la| 

ARTICULO SEPTIMO.+ DESIGNAR Liquidador: de 

representantes legales, y conferirles todas las f 

compañía para el cr de los fines indicad 

ada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus respectivos 
ultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe     

las operaciones de liquidación. 

  ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquid   
Mercantil o de ta Propiedad a cargo del Registro! 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señ 

inscriba su nombramiento en el término de dlez días, contados desde su aceptación, en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

  
hagan las inscripciones o anotaciones, si no inter 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita 

consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previg 

Sociedades de la Superintendencia de Compañía 

És Registradores de la Propledad de los cantones donde las compañías tuvieran blenes inmuebles, no 

finlere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

pla de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para los fines 

a la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 
y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

    CUMPLIDO, lo anterior remítase a este D 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superint 

copla certificada de esta Resolución. 

  

NMB 

  

  

  

SCERTIFICACIÓ AAA mercat 
ON 

Razon Socui: SUR 
e: ¡UBOIRE: 

   e 
PP DES fo LUCENA CAS 

EN DENCIA. QE COMPANÍ 

    

  

dencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al 3 3 NOV 201 

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

     
    

  

   

E ESTA 
LOS TOS DE - 

INSCRIPCIÓN CONSTAN 

arcierno EN HOJA DE SEGURIDAD 

¿CAT ADJUNTA. 

        

    

    
           



    => 
. YX 

    

  

  

  

        
  

  

  

        
  

  
  

  

A : 
ON 

ee A Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:61.208  — ( 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 | 

/ HORA DE REPERTORIO:12:00, oO Y ) / 

/ 
En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del | 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

yd 1.- Con fecha quince de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la ) 

Resolución N*  SCV-INC-DNASD-SD-1400- 29888, dictada el 13 de” 

noviembre del 2014, por la Subdirector(a) de Disolución, AB. 
CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que(contiene la Disolución 

( por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 
y 131.473 a 131.475, Registro Mercantil número 6003. 2.- Se tomó nota del 

contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) | 
] respectiva(s). DU 

> 
3.- Se excluye(n) la(s) compañía(s): > 

Excluida(s) AS b 

Empresa / Resolución Fecha A 
RENOMB S.A. Ml SCV-INC-DNASD-5D-14-0030407 2014-12-03 

V 
Ñ 

] 4.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): 

Exceptuada(s) f , 

Empresa Motivo / > 
REKINSA S.A. LA COMPAÑÍA YA ESTA DISUELTA , 

/ | 
ORDEN: 61208 | : r 

UNION | o y 

ING / | / 

a cf 
mm Ab. César Mo Delgádo. 

NUMAN REGISTRO MER RCAÑTIL Ñ 

) 
/ Guayaquil, 15 de Diciembre del 2014 ( 

REVISADO POR; N S 

y ( 

A ) > 
a 

| N? 1121023 
/ 1) 

. > / 
-]    



>) pes” “ZE ZION 

Y A AOINVN 

e ¡19338 

a Nor 8) —= 

0 FINOVAYND 30 SVINYSIO9 30 VIONIONILNI 
ONMHDIV A NOIDVINIWNIOU 

X 

  
  
 


